
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 시립도서관

시립도서관 1,539,934 1,219,696 320,238

국 54,888

균 243,600

도 77,556

시 1,163,890

공공도서관운영 1,493,634 1,174,476 319,158

국 54,888

균 243,600

도 77,556

시 1,117,590

도서관 시설물 운영 1,270,424 956,436 313,988

국 54,888

균 243,600

도 77,556

시 894,380

도서관운영(본관) 234,105 266,013 △31,908

101 인건비 17,800 25,493 △7,693

04 기간제근로자등보수 17,800 25,493 △7,693

◐도서관 환경정비 등 인부임 17,800

ο 환경정비 인부임(공휴일,일요일)

13,401

ο 공공근로 대체 인부임 4,399

103,080원*65일*2명

68,720원*32일*2명

201 일반운영비 196,320 221,770 △25,450

01 사무관리비 47,840 47,840 0

◐일반수용비 44,678

ο 본관 43,618

도서관운영 업무추진 3,500

침구세탁 및 구입 206

사무용품 구입 1,200

현황판 제작 500

홍보용 플래카드 제작 349

청소용품 구입 400

시설관리용품 구입 300

전기용품 구입 1,000

화장실용 화장지 구입

5,760

도서관 소방종합정밀 점검료(본관/만경/

금구분관) 2,500

도서관 실내 소독비 3,070

실내공기질 측정 및 분석비 지급

1,000

저수조 물탱크 청소 4,000

승강기 정기검사 수수료 150

정수기 유지관리 2,100

3,500,000원

206,000원

100,000원*12월

500,000원

349,000원

100,000원*4종

100,000원*3종

100,000원*10종

40,000원*12박스*12월

2,500,000원*1회

110원*6,976㎡*4회

1,000,000원*1회

2,000,000원*2회

150,000원*1회

100,000원*7대*3회
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

승강기 안전관리대행 용역

2,383

무인경비용역(본관,금구,만경)

4,500

전기안전관리대행 용역비 5,500

시립도서관 소방시설 안전관리대행용역

3,200

이용자용 핸드타올 2,000

ο 어린이도서방 1,060

자료검색용 PC관리클라이언트 프로그램

구입 100

신문 및 정기간행물 구독료

960

◐급량비 3,162

ο 부서운영 업무추진 3,162

2,383,000원*1회

4,500,000원*1회

5,500,000원

3,200,000원

500,000원*4분기

100,000원*1개

20,000원*4종*12월

3,162,000원

02 공공운영비 148,480 173,930 △25,450

◐공공요금및제세 127,480

◐연료비 1,000

◐시설장비유지비 20,000

ο 청사 노후 시설장비 20,000

127,480,000원

1,000,000원

20,000,000원*1식

202 여비 5,985 6,300 △315

01 국내여비 5,985 6,300 △315

◐공공도서관 운영 5,9855,985,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◐해충 퇴치약품(본관,어린이도서방)

5,0005,000,000원

405 자산취득비 9,000 7,450 1,550

01 자산및물품취득비 9,000 7,450 1,550

◐청소기 구입(사무실,숙직실) 1,000

◐어린이 도서방 자료 이관용 서가 구입

8,000

500,000원*2대

8,000,000원

도서관 장서 및 프로그램 운영관리 153,721 189,505 △35,784

101 인건비 4,124 4,008 116

04 기간제근로자등보수 4,124 4,008 116

◐도서정리 및 장서점검 4,12468,720원*4명*15일

201 일반운영비 80,120 77,877 2,243

01 사무관리비 30,360 30,360 0

◐일반수용비 25,392

ο 사서열람 업무추진 2,300

ο 신문 및 정기간행물 구독료

4,968

2,300,000원

414,000원*12월
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 종합자료실 등 5개소 소모품 구입

16,560

ο 종합자료실 등 5개소 청소용품 구입

1,564

◐운영수당 2,100

ο 운영위원회 참석수당 2,100

◐급량비 2,868

ο 신간,기증도서 및 장서점검 2,868

276,000원*5개소*12개월

312,800원*5개소

70,000원*15명*2회

2,868,000원

02 공공운영비 49,760 47,517 2,243

◐공공요금및제세 2,760

◐전산장비 및 홈페이지 유지보수

45,000

◐본인인증(아이핀,마이핀) 이용료(홈페이지,자

료실) 2,000

2,760,000원

45,000,000원

2,000,000원

202 여비 3,677 3,870 △193

01 국내여비 3,677 3,870 △193

◐사서열람 업무추진 3,6773,677,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

◐회원증 2,000

◐회원증용 리본 2,400

◐도서습기제거제 1,920

◐도서방충제 1,680

2,000,000원

200,000원*1개소*12개월

40,000원*4개소*12개월

35,000원*4개소*12개월

207 연구개발비 7,800 4,000 3,800

02 전산개발비 7,800 4,000 3,800

◐코라스 및 이용자PC 백신프로그램

4,000

◐도서정보시스템 서버용 백신프로그램

3,800

4,000,000원

3,800,000원

405 자산취득비 50,000 91,750 △41,750

01 자산및물품취득비 50,000 91,750 △41,750

◐도서콘텐츠 시스템 30,000

◐유아실 테이블 1,000

◐유아실 소파 1,200

◐5층 문화교실 붙박이 수납장

4,800

◐자료실 서가 8,000

◐일반 및 아동자료실 공기청정기

4,000

◐디지털실 동영상 강의용 헤드셋

1,000

30,000,000원*1식

125,000원*8개

1,200,000원*1개

1,200,000원*4개

800,000원*10개

2,000,000원*2개

50,000원*20개

공공도서관 개관시간 연장 26,472 26,159 313

101 인건비 22,792 22,479 313
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 15,437 14,929 508

◐공공도서관 개관시간 연장운영 무기계약근로

자 급식비 4,680

◐공공도서관 개관시간 연장운영 무기계약근로

자 가족수당 1,200

◐공공도서관 개관시간 연장운영 무기계약근로

자 명절휴가비 6,464

◐공공도서관 개관시간 연장운영 무기계약근로

자 연가보상비 3,093

130,000원*3명*12개월

100,000원*12개월

1,795,310원*60%*3명*2회

68,720원*3명*15일

04 기간제근로자등보수 7,355 7,550 △195

◐공공도서관 개관시간 연장운영 주말 사서 업

무지원 6,598

◐공공도서관 개관시간 연장운영 근로자의 날

업무지원 207

◐공공도서관 개관시간 연장운영 평일 사서 업

무지원 550

68,720원*2명*48일

68,720원*150%*2명*1일

68,720원*2명*4일

201 일반운영비 3,680 3,680 0

01 사무관리비 3,680 3,680 0

◐일반수용비 3,680

ο 공공도서관 개관시간 연장운영

3,6803,680,000원

공공도서관 개관시간 연장(보조) 109,776 102,528 7,248

국 54,888

시 54,888

101 인건비 109,776 102,528 7,248

국 54,888

시 54,888

03 무기계약근로자보수 82,332 76,896 5,436

◐공공도서관 개관시간 연장운영 인건비

82,33282,332,000원

국 41,166

시 41,166

04 기간제근로자등보수 27,444 25,632 1,812

◐공공도서관 개관시간 연장운영 인건비

27,44427,444,000원

국 13,722

시 13,722

작은 도서관 운영지원(보조) 256,520 254,000 2,520

도 76,956

시 179,564

307 민간이전 232,520 214,000 18,520

도 69,756

시 162,764

02 민간경상사업보조 232,520 214,000 18,520

◐작은도서관 운영지원 232,520232,520,000원

도 69,756

- 4 -



부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 162,764

402 민간자본이전 24,000 40,000 △16,000

도 7,200

시 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 40,000 △16,000

◐작은도서관 자료구입 24,00024,000,000원

도 7,200

시 16,800

작은도서관 조성(보조) 348,000 0 348,000

균 243,600

시 104,400

402 민간자본이전 348,000 0 348,000

균 243,600

시 104,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 348,000 0 348,000

◐ 길보작은도서관 리모델링

140,000140,000,000원*1식

균 98,000

시 42,000

◐ 죽산작은도서관 리모델링

140,000140,000,000원*1식

균 98,000

시 42,000

◐ 검산작은도서관 리모델링 68,00068,000,000원*1식

균 47,600

시 20,400

만경도서관 운영 58,610 33,200 25,410

101 인건비 1,650 1,000 650

04 기간제근로자등보수 1,650 1,000 650

◐도서관 장서점검 및 환경정비 인부임

1,65068,720원*3명*8일

201 일반운영비 18,750 17,750 1,000

01 사무관리비 13,240 12,240 1,000

◐일반수용비 8,940

ο 만경분관운영 업무추진 520

ο 침구세탁 및 구입 350

ο 사무용품 구입 2,050

ο 화장실용 화장지 구입 800

ο 환경정비용품 구입 700

ο 청소용품 구입 600

ο 신문 및 정기간행물 구독료 800

ο 정수기 유지관리 100

ο 전기안전관리비 3,020

◐급량비 3,100

520,000원

350,000원

2,050,000원

50,000원*16박스

350,000원*2회

100,000원*6종

800,000원

100,000원*1대

3,020,000원*1식
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 만경분관 업무추진 3,100

◐임차료 1,200

ο 만경분관 주차장 임차료 1,200

3,100,000원

1,200,000원

02 공공운영비 5,510 5,510 0

◐공공요금및제세 360

◐시설장비유지비 5,150

ο 만경분관 시설장비 유지비 5,150

30,000원*12월

5,150,000원

202 여비 1,710 1,800 △90

01 국내여비 1,710 1,800 △90

◐만경도서관 운영 1,7101,710,000원

206 재료비 4,500 4,000 500

01 재료비 4,500 4,000 500

◐도서방충제 등 구입 4,5004,500,000원

401 시설비및부대비 9,000 3,500 5,500

01 시설비 9,000 3,500 5,500

◐화장실 칸막이 교체 및 열람실 바닥교체

9,0009,000,000원

405 자산취득비 23,000 5,150 17,850

01 자산및물품취득비 23,000 5,150 17,850

◐만경분관 비도서 CD보관장 1,500

◐만경분관 책소독기 9,000

◐만경분관 보존서고 서가 1,600

◐만경분관 열람실 및 자료실 공기청정기

4,000

◐만경분관 잡지서가 1,500

◐만경분관 열람실 책상 5,400

1,500,000원*1개

9,000,000원*1개

800,000원*2개

2,000,000원*2개

1,500,000원*1개

600,000원*9개

금구도서관 운영 72,020 73,760 △1,740

101 인건비 1,100 1,000 100

04 기간제근로자등보수 1,100 1,000 100

◐도서관 장서점검 및 환경정비 인부임

1,10068,720원*8일*2명

201 일반운영비 17,110 17,110 0

01 사무관리비 11,960 11,960 0

◐일반수용비 8,860

ο 금구분관운영 업무추진 760

ο 침구 세탁 및 구입 200

ο 사무용품 구입 840

ο 화장실용 화장지 구입

720

ο 환경정비용품 구입 600

ο 청소용품 구입 450

760,000원

200,000원

140,000원*6회

40,000원*1.5박스*12개월

300,000원*2회

150,000원*3종*1회
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 신문 및 정기간행물 구독료

720

ο 정수기 유지관리 600

ο 전기안전관리 대행용역 3,970

◐급량비 3,100

ο 금구분관 업무추진 3,100

15,000원*4종*12월

100,000원*2대*3회

3,970,000원

3,100,000원

02 공공운영비 5,150 5,150 0

◐시설장비유지비 5,150

ο 금구분관 운영 5,1505,150,000원

202 여비 1,710 1,800 △90

01 국내여비 1,710 1,800 △90

◐금구분관 운영 1,7101,710,000원

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

◐도서방충제 등 구입 4,5004,500,000원

405 자산취득비 47,600 32,350 15,250

01 자산및물품취득비 47,600 32,350 15,250

◐자산및물품취득비 47,600

ο 책소독기 9,000

ο 종합자료실 및 아동열람실 공기청정기

4,000

ο 종합자료실 서가 1,600

ο 아동열람실 및 숙직실 청소기

1,000

ο 냉난방기(아동열람실,디지털자료실,제1열람

실,제2열람실 등) 32,000

9,000,000원*1대

2,000,000원*2대

800,000원*2개

500,000원*2대

4,000,000원*8대

책 읽는 쉼터 운영 9,200 9,200 0

201 일반운영비 9,200 9,200 0

01 사무관리비 9,200 9,200 0

◐책읽는 쉼터 운영 도서구입비(읍면동 및 민원

실) 9,200460,000원*20개소

사립작은도서관 운영지원(보조) 2,000 2,071 △71

도 600

시 1,400

402 민간자본이전 2,000 2,071 △71

도 600

시 1,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 2,071 △71

◐사립작은도서관 도서구입 지원(2개소)

2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

문화교실운영 123,210 118,040 5,170
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 문화교실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시민교양강좌운영(본관) 95,620 95,620 0

201 일반운영비 42,400 42,400 0

03 행사운영비 42,400 42,400 0

◐문화교실 및 교양강좌 현수막 홍보물 제작

1,500

◐수강생 작품전시회 운영물품 2,000

◐도서관 주간(4월) 2,000

◐독서의달행사(9월) 4,000

◐독서교실(여름,겨울) 3,000

◐도서관 현장 체험학습 견학 1,000

◐문화교실 운영 8,000

◐찾아가는 도서관 프로그램 운영 2,000

◐다문화행사 프로그램 운영 1,000

◐자원봉사자 교육 및 간담회(책읽어주는 토요

일,북스타트) 500

◐북스타트 책꾸러미 구입 9,000

◐북스타트 운영 2,000

◐도서관 대회 참가비 400

◐문화가 있는 날 운영 1,000

◐북적북적 책놀이 축제 운영 5,000

1,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

500,000원

20,000원*450명

2,000,000원

80,000원*5명

1,000,000원

5,000,000원

301 일반보전금 53,220 53,220 0

09 행사실비지원금 520 520 0

◐책읽어주는토요일 등 자원봉사자 교통비

520520,000원

12 기타보상금 52,700 52,700 0

◐문화교실 운영 강사수당(상하반기,방학반 운

영) 43,200

◐독서교실, 도서관주간,독서의 달 등 강사수당

2,000

◐작가와의 만남,독서교실 1,960

◐다문화행사 프로그램 강사수당 400

◐찾아가는 도서관 프로그램 강사수당

320

◐북스타트 프로그램 강사수당 1,500

◐독서동아리 운영지원 강사수당

320

◐북적북적 책놀이 축제 강사수당

3,000

80,000원*30회*18과목

80,000원*25회

490,000원*4회

80,000원*5회

80,000원*4회

250,000원*6회

80,000원*2개동아리*2회

200,000원*15회

시민교양강좌운영(만경분관) 14,570 14,570 0

201 일반운영비 5,150 5,150 0

03 행사운영비 5,150 5,150 0

◐문화프로그램 및 찾아가는 도서관 홍보물 제

작 700700,000원
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 문화교실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐도서관 주간(4월) 1,000

◐독서의달(9월) 행사 1,250

◐독서교실(여름) 600

◐찾아가는 도서관 800

◐문화가 있는날 프로그램 800

200,000원*5종

1,250,000원

100,000원*6종

80,000원*10회

100,000원*8회

301 일반보전금 9,420 9,420 0

12 기타보상금 9,420 9,420 0

◐도서관 주간(4월) 강사수당

960

◐독서의 달 행사(9월) 강사수당

960

◐찾아가는도서관(3~11월) 강사수당

1,440

◐문화가 있는 날(3~11월) 강사수당 600

◐여름 독서교실(8월) 강사수당

660

◐문화교실 강사수당 4,800

80,000원*6일*2명

80,000원*6일*2명

1,440,000원

600,000원

110,000원*3일*2명

80,000원*10일*6개월

시민교양강좌운영(금구분관) 13,020 7,850 5,170

201 일반운영비 6,520 4,520 2,000

03 행사운영비 6,520 4,520 2,000

◐문화행사 및 찾아가는 도서관 홍보물 제작

700

◐도서관 주간(4월) 400

◐독서의 달(9월) 1,200

◐독서교실 운영 600

◐문화교실 운영 2,400

◐찾아가는 도서관 720

◐문화가 있는 날 운영 500

100,000원*7종

100,000원*4종

200,000원*6종

100,000원*6종

100,000원*6종*4회

720,000원

100,000원*5회

301 일반보전금 6,500 3,330 3,170

12 기타보상금 6,500 3,330 3,170

◐여름독서교실 300

◐도서관주간 및 독서의달 1,600

◐찾아가는도서관 800

◐문화가있는날 600

◐문화교실 운영 3,200

300,000원

80,000원*20명

50,000원*16회

50,000원*12회

80,000원*20일*2회

자료구입 100,000 100,000 0

자료구입(도서, 비도서) 100,000 100,000 0

405 자산취득비 100,000 100,000 0

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◐자료구입(도서,비도서) 100,000100,000,000원

행정운영경비(시립도서관) 46,300 45,220 1,080
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부서: 시립도서관

정책: 행정운영경비(시립도서관)

단위: 기본경비(시립도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(시립도서관) 46,300 45,220 1,080

기본경비(시립도서관) 46,300 45,220 1,080

201 일반운영비 17,100 17,220 △120

01 사무관리비 17,100 17,220 △120

◐운영수당 17,100

ο 일직수당(본관) 6,900

ο 일직수당(본관자료실,토요일)

3,960

ο 일직수당(만경분관) 3,120

ο 일직수당(금구분관) 3,120

60,000원*115일*1명

60,000원*33일*2명

60,000원*52일*1명

60,000원*52일*1명

202 여비 22,800 21,600 1,200

01 국내여비 22,800 21,600 1,200

◐종합출장여비 22,800100,000원*19명*12월

203 업무추진비 6,400 6,400 0

02 정원가산업무추진비 1,360 1,360 0

◐시립도서관 1,36040,000원*34명

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

◐부서운영업무추진비 5,040420,000원*12월
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